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Provincia de Santa Fe

Ministerio de Infraestructura, o
Servicios Publicos y Habitat e 0

RESOLUCION N° 329

SANTA FE, “Cuna de la Constitucion Nacional”, ! ! MAR. 22

VISTO:

El expediente N° 01907-0013104-0 del registro del Sistema de
Informacion de Expedientes, relacionado con la aprobacién de la Circular Aclaratoria
Con Consulta N° 2, del Pliego correspondiente a la Licifacién Publica convocada
para la ejecucion de la obra: “SISTEMA DE DEFENSA ANTE INUNDACIONES DEL
SECTOR OESTE DE LOS DISTRITOS ARROYO LEYES Y SAN JOSE DEL
RINCON — DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE”; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolucion N° 1545 de fecha 29 de Diciembre de 2022 y
su Modificatoria N° 062 de fecha 25 de Enero de 2023, ambas del MISPyH, se
aprobo6 el llamado para la Licitacién Publica convocada para la ejecucion de la obra
de referencia;

Que la Subsecretaria de Planificacion y Gestion dependiente de la
Secretaria de Recursos Hidricos de la Jurisdiccion emiti6 la Circular Aclaratoria Con
Consulta N° 2, mediante la cual se notifican aclaraciones y/o modificaciones
correspondientes al proceso licitatorio;

POR ELLO:
LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Apruébese la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 2,

correspondiente a la Licitacion Puablica convocada para la ejecucion
de la obra: “SISTEMA DE DEFENSA ANTE INUNDACIONES DEL SECTOR
OESTE DE LOS DISTRITOS ARROYO LEYES Y SAN JOSE DEL RINCON -
DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE”, emitida por la
Subsecretaria de Planificacion y Gestion dependiente de la Secretaria de Recursos
Hidricos del Ministerio de Infraestructura, Servicios Publicos y Habitat, la que se
adjunta a la presente pasando a formar parte integrante de la misma.

“1983/2023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA”



—

Provincia de Santa Fe
Ministerio de Infraestructura,
Servicios Publicos y Habitat

la pagina web de la Provincia de Santa Fe.

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.
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PROVINCIA
DE SANTA FE

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT

SANTA FE, 7 de Marzo de 2023

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 2

LICITACION PUBLICA para contratar la ejecucién de la Obra:
“SISTEMA DE DEFENSA ANTE INUNDACIONES DEL SECTOR OESTE DE LOS
DISTRITOS ARROYO LEYES Y SAN JOSE DEL RINCON - DEPARTAMENTO LA

CAPITAL”- (Expte. N° 01907-0011433-1)

Por la presente Circular se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes

a los Pliegos Licitatorios de la Obra: “SISTEMA DE DEFENSA ANTE

INUNDACIONES l’JEL SECTO,R OESTE DE LOS DISTRITOS ARROYO

LEYES Y SAN JOSE DEL RINCON - DEPARTAMENTO LA CAPITAL" - (Expte.
"N° 01907-0011433-1)", aprobados por Resolucién Ministerial N° 1545/2022 del 29/12/2022.

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA:

Consuita N° 1

En los unifilares del Plano N° 5.63 y 5.64 dice que en la “Estacion de Bombeo 1,5y 6 ” los G1
seran iguales y de 220 KVA y en la Estacion de Bombeo 2,3 y 4" los G1 seran iguales y de 330
KVA. Lo anterior no coincide con lo que se establece en el Articulo 36 Folic 420 del pliego. Favor
de aclarar si debemos respetar los unifilares o debemos respetar lo establecido en el Art. 36
Folio 420 del pliego donde dice: "Estacion de Bombeo EB1 un generador de 150 KW Estacion de
Bombeo EB2 un generador de 200 KW Estacién de Bombeo EB3 un generador de 350 KW
Estacion de bombeo EB4 un generador de 250 KW Estacién de Bombeoc EB5 un generador de
150 KW Estacion de bombeo EB6 un generador de 100 KW" Consulta: Favor de aclarar si
debemos respetar los unifilares o debemos respetar lo establecido en el Art. 36 Folio 420.”.

RespuestaN°1
Se debe respetar lo indicado en el Art 36 de Folio 420 del Pliego

Consulta N° 2

Favor de aclarar si la potencia de los generadores independientemente si debemos respetar las
establecidas en los unifilares o las establecidas en el Articulo N°36 son Potencias Prime ¢
Potencias Stand by.

Respuesta N° 2

Corresponde a Potencia Prime

ConsultaN° 3

Favor de informar si los grupos generadores se deben suministrar cabinados o abiertos

Respuesta N° 3
Los grupos generadores que se deben suministrar son del tipo cabinados
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PROVINCIA
DE SANTA FE

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT

Consulta N° 4 | —

En el RUBRO 4. ABASTECIMIENTO ELECTRICO (PREFACTIBILIDAD) Articulo 46) ITEM 164
SALIDA DE LINEAET RINCON se solicita el suministro de toda la mano de obra, los materiales y
los equipos requeridos para la construccion de una nueva salida de alimentacién en la ET Rincon
para ia Lnjaea simple tera de13,2 Kv. Respecto a este item solicitamos tenga a bien enviarnos la
saguxentg informacion..- Informar si para la instalacién de estos equipos debemos construir la
obra civil incluida la postacion.; -Informar si se debe incluir la provisién de los tableros de
comando de todos los elementos como ser protecciones y elementos de medicion y suministrar
caracteristicas técnicas de las mismas; -.Informar que elementos debemos incorporar respecto
al sistema de comunicacién para este campo.; -informar si se debe realizar el tendido de todos
los pilotos necesarios para vincular el nuevo campo con los tableros de comando; -.Indicar cuales
son los trabajos y recorrido de cable de Media Tensién que vincula este nuevo campo con la
linea simple terna de 13,2 Kv vy si se debe realizar por canero o directamente enterrado. Favor
de aciijuntar planos donde se pueda ver cuales son todos los trabajos que se deben realizar en
este ltem

Respuesta N° 4

La nueva salida a construir en ET Rincdn, debe seguir los lineamientos de las instalaciones
existentes. Por lo tanto las nuevas instalaciones deben respetar los criterios adoptados para la
instalacién existente. Ver planta adjunta de Playa ET Rincon

ConsultaN° 5 ;

En el Articulo 48 se menciona que en cada Estacién de Bombeo se deben suministrar Celdas de
MT mientras que los unifilares correspondientes a los Planos 5.63 y 5.64 se esquematizan
subestacién aéreas. Por otra parte los planos en planta y corte de las diferentes Estaciones de
Bombeo Planos N° 5.36 a 5.54 no se observan celdas, transformadores o edificios donde se
puedan ubicar estos equipos. Entendemes que al solicitar que todas las Estaciones de Bombeo
estén conectadas a la red Scada de la EPE deberan incorporar Celdas de Media Tension.

En caso que soliciten celdas favor de definir las caracteristicas tecnicas y como estaran
formados los conjuntos , es decir si sera una configuracién de una celda de entrada y una celda
de transformador o una celda de entrada una celda de salida y una celda de transformador.
Respuesta N° 5 '

Se debe proveer una celda de entrada, una de salida y una de transformador, conectadas al
Scada.

Consulta N°6

En el ftem 35.2 Requisitos del folio 409 dice ...El suministro de energia eléctrica sera en baja
tension trifasica, proveniente de las “Obras de provision de energia eléctrica”. La medicién del
consumo de energia se realizara en media tension. Pero en los unifilares 5.63 y 5.64 la medicion

de energia contrariamente se realiza del lado de baja tension. Por otra parte favor de informar si
los medidores y Tl necesarios para el sistema de medicion de "grandes usuarios” se deben Inciuir

en el suministro o seran provisto por la EPE.

Respuesta N°6
Queda a criterio de EPE
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PROVINCIA
DE SANTA FE

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS ¥ HABITAT

Consulta N°7

Fayor de informar si la Linea de 13,2 Kv Simple Terna con postes compartidos del Articuio 47
folio N° 443debe ser del tipo “Line Post 13,2 Kv” o “disposicidn coplanar horizontal”. Favor de
aclarar las caracteristicas de las estructuras ya que existen disidencias en el pliego,A pbr éjemplb
en el folio N° 10 se mencionan estructuras de suspension 14 m R 2700 y retenciones con
estruc?uras biposte de 14 m R 3000 en el item 47.1 habla de suspensién de 12 m R 2700 y
retenciones con estructuras biposte de 12 m R 3000 y en los planos N° 5.57 a 5.62 establece
estructuras de suspension11/R 2500 y retenciones con estructuras biposte de 12 R 1500.En el
parrafo del Folio N° 10 que dice............ “Esta linea se funda en bases de hormigon,
considerando que el suelo tiene la sustentabilidad requerida en base al estudio de suelos
realizado para la construccién del terraplén de la defensa proyectada®. Favor de informar si lo
que se estd diciendo es que las bases deben ser del tipo convencional (dados de hormigén
simple) sin necesidad de realizar pilotes y/o estructuras de hormigén armado

Respuesta N°7

La linea debe asegurar una distancia de 9 m de altura del cable libre en ef galibo de la misma.
Consideramos que el pedido de postes de 14 m, line post de 13,2 KV atiende esa necesidad. En
el Pliego figuran como documentacion adjunta los Estudios de Suelo efectuados oportunamente
para definir la obra civil del terrapién. Queda a vuestro criterio adoptar la fundacién necesaria.

Consulta N° 8

En el Ariculo 51) ITEM 174 LINEA DE 13,2 KV, PARALELA A RUTA PROV. N° 1, A
REEMPLAZAR CABLE1x95/15 de AL/AC Folio N°447 .Méas alld que uno pueda realizar una
verificacion de las caracteristicas de los postes es muy dificil hacerlos mismos con las bases, si
no se dispone de la informacién necesaria y més complicado y subjetivo es evaluar el estado de
las instalaciones a causa del deterioro por el paso del tiempo. Por este motivo solicitamos que se
nos informe si aparte de los cables se debe considerar alguna otra intervenciéon en ese tramo de
linea. ’

Respuesta N°8

Pedir informacion adicional a EPE respecto a la linea existente.

Por otro lado, se recuerda que la documentacién incorporada al presente pliego correspondiente
al Rubro 4 “ABASTECIMIENTO ELECTRICO” es en grado de PREFACTIBILIDAD, por lo tanto la
consulta se debera resolver con Proyecto Ejecutivo a elaborar por ja Contratista y a aprobar por
la Inspeccién de Obra, de acuerdo a las Disposiciones Generales establecidas en la presente
licitacion (ver fs. 14 del Pliego): “Asimismo, dentro de los precios de los tems, se entendera que
se encuentran incluidos todos los gastos que demande la realizacion del Proyecto Constructivo y
la Ingenieria de Detalle para la obra, como también los estudios complementarios, la direccion de
obra y otros que correspondan...”

Consuilta N°9

Con el fin de evaluar las alturas de las antenas de comunicacion de los radios enlaces para
enviar los datos de las diferentes estaciones de bombeos a la oficina de la EPE, favor de
informar cual es el lugar posible de las coordenadas, donde se debe colocar los equipos de
recepcién. Favor de informar si las antenas deben ser del tipo autoportante o con riendas (tanto
para la emisibn como para la recepcion).informar donde se debe ingresar la informacion en el
punto de recepcion para que sea recibida por la EPE y que protocolo de comunicacion es el que
debe emplear.
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PROVINCIA
DE SANTA FE

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT

Respuesta N°9

Rige lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular.

Consulta N° 10

Favor de Informar detalladamente cuales son las sefiales minimas que se deben emitir desde
cada puestq -de bombeo hacia la EPE como asi también si hay alguna orden de operacién que
se debe emitir desde la EPE a cada Estacion de bombeo.

Respuesta N°10

Rige lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular

Consulta N° 11

Favor de informar cuantos sensores de nivel continiio deben preverse por cada una de las
estaciones de bombeo.

Respuesta N°11

Los necesarios para garantizar su adecuado funcionamiento, en funcién del Proyecto Ejecutivo a
elaborar por la Contratista y a aprobar por la Inspeccion de Obra.

Rige ademas, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do péarrafo, con respecto al
Proyecto Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales
establecidas en la presente licitacién (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 12
Favor de informar si se deben prever sensores de humo y sensores de intrusos en cada una de
las estaciones de bombeo

Respuesta N°12

Debera contemplarse todo ofro accesorio necesario para la correcta instalacion de las
electrobombas, y que sea necesario para garantizar su adecuado funcionamiento, seguridad y
preservacion. ‘

Rige ademas, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al
Proyecto Ejecutivo a elaborar por ia Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales

establecidas en la presente licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 13

Solicitamos que se nos informe cuales son las caracteristicas técnicas de las UPS solicitadas
Respuesta N°13

Si la consulta esta referida a las UPS solicitadas en el “Art 62.3.2. Equipo Informatico”, la ficha
técnica de las mismas se puede consultar en la fs. 481 del Pliego publicado.

Consuita N° 14

Favor de informar si es necesario proveer un sistema aitermativo ae arranque por poyas en caso
de falla del sistema de medicidn de 4-20mA

Respuesta N°14

Se recuerda lo indicado en el Art 35.3 de las ETP “E] Contratista debera proceder, antes de
iniciar los trabajos, a la preparacion de la documentacion del proyecto constructivo con detalles
comipletos de todos los elementos”. '

Rige ademés, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al

Proyecto Ejecutivc a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales
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establecidas en la presente licitacién (ver fs. 14 del Pliege)-- .

Consuita N° 15

El Articulo 35) ITEMS 37, 60, 83, 106,129, 152. PROVISIONE INSTALACION DE TABLEROS DE
CQMAN DO ,35.2. Requisitos. Describe lo siguiente -"Descripcion del funcionamiento del tablero
y sistema eléctrico. El suministro de energia eléctrica sera en baja tension trifasica, provenientes
de !gs_‘:Obras de provisién de energia eléctrica” .Sin embargo en los planos unifilares grafica la
medicion del lado de baja tension. Favor de detallar de qué lado se debe realizar la medicion de
parametros eléctricos si del lado MT BT

Respuesta N°15 ;

Rige lo indicado en la respuesta 14 de esta Circular

Consulta N° 16

Podria adjuntar un unifilar indicativo de las celdas MT solicitadas
Respuesta N°16
Rige lo indicado en la respuesta 14 de esta Circular

Consulta N° 17

Favor detallar que tipo de aislacion deben ser los transformadores de las Subestaciones
transformadoras.

Respuesta N°17

A definir por EPE segun normas vigentes.

Rige ademas, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al
Proyecto Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales
establecidas en la presente licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 18

Los arranques de las bombas elevadoras deben ser a través de un arranque estrella triangulo, o
pueden ser a través de arranques suaves para eliminar la doble terna de cable desde el tablero
general hasta la posicién de la bomba.

Respuesta N°18

Rige lo indicado en la respuesta 14 de esta Gircular

Consulta N° 19

En el item 24 del Pliego "lluminacion exterior" (Pag.358) nombra como artefacto al modeio
STRAND RC 840; y tanto en los planos 5.42, 543, 544 , 545 , y 5.46, como el anexo Vil se
aprecia una farola tipo BAEL trial. En ambos puntos, ademas, hay diferencias de altura de
columnas de Huminacion (3 y 5myj

Respuesta N°19

Se recuerda lo indicado en el Art 24.2 del PETP: SPROYECTO DEFINITIVO: Antes de los treinta
(30) dias corridos del comienzo de las obras de lluminacion previstas en el plan de Trabajos, el
Contratista elaborara el proyecto definitivo con caiculos de iluminacion y eléctricos, detalles
completos, trazado de conductos, caracteristicas y marcas de todos los materiales y equipos que
utilizara en la obra.”

Rige ademas, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al
Proyecto Ejecutivo a elaborar por la Gontratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales
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establecidas en la presente Licitacion (ver fs. 14 del Pliego)y—

Consulta N° 20

En la pagina 409 del pliego correspondiente al articulo 35 "PROVISION E INSTALACION DE
TAB.L’ERO DE COMANDO ", cita: "La medicion del consumo de energia se realizara en media
ten§xon " Se solicita aclaracion de este punto, saber si la Sub Estacién transformadora (SET)
sera a nivel con celdas de medicion media tension, o sera un puesto de transformacion aéreo
dadas la potencias de los trasformadores.

Respuesta N°20

Rige lo indicado en la respuesta 14 de esta Circular

Consulta N° 21

En el art 49 de Pliego "AUTOMATIZACION" describe muy poco el sistema a utilizar. Se solicita
mas informacién acerca del mismo.

Respuesta N°21

Rige lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular

Consulta N° 22

Se solicita mas especificaciones técnicas de las marcas y modelos a utilizar, como ser: PLC,
Interruptores, Sensores de Nivel, Variador de Frecuencia, efc.

Respuesta N°22

Rige lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al Proyecto
Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales establecidas en
la presente Licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 23

Con respecto a los Grupos Electrégenos: Indica “Potencia Nominal" pero no dice si es “Nominal
Prime" o "Nomina! Stand By". Inicialmente, para determinar los equipos, se tomara la potencia
solicitada como nominal Prime.

Respuesta N°23

Rige lo indicado en la respuesta 2 de esta Circular.

Consulta N° 24

Con respecto a los Grupos Electrégenos: No indica en ningtn parrafo si el equipo sera cabinado
u Open skid. Menciona en un parrafo la "Apertura de puertas ", por lo que inicialmente se
supondra que es cabinado??

Respuesta N°24

Rige lo indieado en la respuesta 3 de esta Circuiar.

Consuita N° 25

Con respecto a los Grupos Electrogenos: Habla de transferencia Automatica, indicando que la
orden de arranque sera dada por el tablero de transferencias automatica, pero no menciona la
Conmutacién en ningin parrafo. Sabemos que la transferencia automatica esta incluida en la
Central de Comando, pero se debe aclarar si también debe cotizarse el tablero de Conmutacion.

Respuesta N°25

=




PROVINCIA
DE SANTA FE
“ o 7

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS ¥ HABITAT

Se debe incluir el tablero de Conmutacion.

Consuita N° 26

der{an ind?car mgdiante un unifilar, los componentes del nuevo campo de salida de la ET
Rlncpp confirmar si se debe realizar una salida nueva desde la Antena 13.2kv o si el punto de
suministro sera una Linea Existente.

Respuesta N°26
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Rige, ademas, lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do parrafo, con respecto al
Proyecto Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales
establecidas en la presente Licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 27

Se deben hacer modificaciones en el SCADA de EPE Santa Fe para ver las estaciones de
bombeo, esta tarea estara a cargo de EPE y lo que la contratista debe proporcionar es lista de
variables y direcciones de Las variables de los PLCs de Cada EB

Respuesta N°27

Rige lo indicado en la respuesta 8 de esta Circular.

Consulta N° 28

(Podrian proporcionar mas caracteristicas de las celdas a instalarse en cada EB, como
unifilares, tensién de operacion, efc.?

Respuesta N°28
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R?ge !_o indicado en la respuesta 8 de esta Circular, 2do pé‘}rafo, con respecto al Proyecto
Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo a las Disposiciones Generales establecidas en
la presente Licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consuita N° 29

Le solicitamos extender planos y especificaciones técnicas correspondientes a los ltems: 180
PLAYON MIRADOR ,donde se detallen las caracteristicas técnicas de bebederos y carteleria
,con sus cantidades correspondientes.181 ESTACION AEROBICA, donde se detallen las
dimensiones de la baranda perimetral conformada por bloques tipo Corblock.182 MODULO DE
SERVICIO RECREATIVO ,donde se detalien las caracteristicas técnicas de banco de hormigén
armado, bicicletero, farolas, y bebederos.183 RAMPAS DE ACCESO, donde se detallen las
caracteristicas técnicas de alzada y pedada, detalles de barandas.

Respuesta N°29

Rige lo indicado en la respuesta 6 de la CIRCULAR N° 1 y asimismo la respuesta 8 de esta
Circular, 2do parrafo, con respecto al Proyecto Ejecutivo a elaborar por la Contratista, de acuerdo
a las Disposiciones Generales establecidas en la presente Licitacion (ver fs. 14 del Pliego)

Consulta N° 30

Solicitamos cordialmente tenga a bien informar que documentacion es necesaria presentar en la
oferta cuando 2 (dos) o mas empresas se presentan en conjunto (U.T.).Asimismo informar la
responsabilidad de las empresas participantes.

Respuesta N°30

Rige lo indicado en el Art 2 del Pliego de Bases y Condiciones Complementarias. Se sugiere
consultar al Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe

Consuita N° 31

Se solicita estudio de suelos del sector de las estaciones de bombeo.
Respuesta N°31

Rige lo indicado en la respuestal y 14 de la CIRCULAR N° 1.
Consulta N° 32

Se solicita enviar planos de los playones mirador.

Respuesta N°32 ; ;

Rige lo indicado en la respuesta 29 de esta Circular

Consulta N° 33

Se solicita enviar planimetria de estacion aerdbica

Respuesta N°33

Rige 1o indicado en 1a respuesta 29 de esta Circuiar

Consulta N° 34

Se solicita enviar planos de los médulos de servicio recreativo .
Respuesta N°34

Rige lo indicado en la respuesta 29 de esta Circular
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Consulta N° 35

Favor de aclarar la potencia de los grupos eiectrégenc;gé\pfeveer, ya que indica "Potencia
Nominal" pero no dice si es "Nominal Stand By".
Respuesta N°35

Rige lo indicado en la respuesta 2 de esta Circular.

Consulta N° 36
Favor aclarar si los grupos electrogenos a proveer seran Cabinados u Open Sky.
Respuesta N°36

Rige lo indicado en la respuesta 3 de esta Circular.

Consulta N° 37

Por favor aclarar el sistema de transferencia automatica, ya que indica que la orden de arranque
sera dada por el tablero de transferencia automatica, pero no menciona la Conmutacion en
ninglin parrafo .Sabemos que la transferencia Automatica estd incluida en la Central de
Comando, pero se debe aclarar si también debe cotizarse el tablero de Conmutacion

Respuesta N°37

Rige lo indicado en la respuesta 25 de esta Circular.

Consulta N° 38

Dadas la falta de informacion, la necesaria busqueda de alternativas al método constructivo vy
todas las averiguaciones y estudio que ello conlleva .Se solicita una prorroga de al menos veinte
dias para la entrega de las ofertas. ‘

Respuesta N°38
Ver Resolucién MISPyH N° 116/2023 — (nueva fecha de apertura: 11/04/2023)

Consuilta N° 39

Por medio de la presente, y en relacion a la licitacion publica de la referencia, ..... , solicitamos
tengan a bien otorgar una prérroga de quince (15) dias habiles a partir de la fecha de apertura de
02 de Marzo de 2023, para realizar el analisis de la obra correspondiente y presentar la mejor
oferta tecnico-economica.

Respuesta N°39

Ver lo indicado en la respuesta 38 de esta Circular.

SUBSECRETARIA DE PLANIFICACION Y GESTION
SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS
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